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Transacções sobre valores mobiliários próprios 

 

Nos termos e para o efeito do disposto do Artigo 11º do Regulamento da Comissão de Mercado de Valores 

Mobiliários nº 5/2008, a Reditus, SGPS, SA, informa que efectuou as seguintes transacções, em mercado 

regulamentado, sobre valores mobiliários próprios: 

 

Data Transacção Quantidade 
Preço 

Unitário (€) 

Nº de 
Acções 
Próprias 

22-11-2011  Aquisição 10 3,950 179.809 

22-11-2011  Aquisição 25 3,950 179.834 

22-11-2011  Aquisição 25 3,950 179.859 

22-11-2011  Aquisição 50 3,950 179.909 

22-11-2011  Aquisição 25 3,950 179.934 

22-11-2011  Aquisição 25 3,950 179.959 

22-11-2011  Aquisição 25 3,950 179.984 

22-11-2011  Aquisição 1 3,950 179.985 

23-11-2011  Aquisição 2 3,900 179.987 

23-11-2011  Aquisição 2 3,900 179.989 

23-11-2011  Aquisição 15 3,900 180.004 

23-11-2011  Aquisição 10 3,900 180.014 

23-11-2011  Aquisição 10 3,900 180.024 

23-11-2011  Aquisição 15 3,900 180.039 

23-11-2011  Aquisição 15 3,900 180.054 

23-11-2011  Aquisição 15 3,900 180.069 

23-11-2011  Aquisição 25 3,900 180.094 

23-11-2011  Aquisição 25 3,900 180.119 

23-11-2011  Aquisição 25 3,900 180.144 

23-11-2011  Aquisição 50 3,900 180.194 

23-11-2011  Aquisição 35 3,900 180.229 

23-11-2011  Aquisição 35 3,900 180.264 

23-11-2011  Aquisição 100 3,900 180.364 

23-11-2011  Aquisição 35 3,900 180.399 

23-11-2011  Aquisição 35 3,900 180.434 

23-11-2011  Aquisição 51 3,900 180.485 

06-01-2012  Aquisição 2 4,000 180.487 



06-01-2012  Aquisição 2 4,000 180.489 

06-01-2012  Aquisição 2 4,000 180.491 

06-01-2012  Aquisição 2 4,000 180.493 

06-01-2012  Aquisição 2 4,000 180.495 

06-01-2012  Aquisição 5 4,000 180.500 

06-01-2012  Aquisição 5 4,000 180.505 

06-01-2012  Aquisição 5 4,000 180.510 

06-01-2012  Aquisição 15 4,000 180.525 

06-01-2012  Aquisição 15 4,000 180.540 

06-01-2012  Aquisição 20 4,000 180.560 

06-01-2012  Aquisição 25 4,000 180.585 

06-01-2012  Aquisição 25 4,000 180.610 

06-01-2012  Aquisição 25 4,000 180.635 

06-01-2012  Aquisição 50 4,000 180.685 

06-01-2012  Aquisição 25 4,000 180.710 

06-01-2012  Aquisição 70 4,000 180.780 

06-01-2012  Aquisição 90 4,000 180.870 

10-01-2012  Aquisição 2 3,920 180.872 

10-01-2012  Aquisição 5 3,920 180.877 

10-01-2012  Aquisição 8 3,920 180.885 

10-01-2012  Aquisição 10 3,920 180.895 

10-01-2012  Aquisição 5 3,920 180.900 

10-01-2012  Aquisição 5 3,920 180.905 

10-01-2012  Aquisição 20 3,920 180.925 

10-01-2012  Aquisição 30 3,920 180.955 

10-01-2012  Aquisição 35 3,920 180.990 

10-01-2012  Aquisição 60 3,920 181.050 

10-01-2012  Aquisição 199 3,920 181.249 

10-01-2012  Aquisição 21 3,920 181.270 

13-01-2012  Aquisição 2 3,950 181.272 

13-01-2012  Aquisição 2 3,950 181.274 

13-01-2012  Aquisição 2 3,950 181.276 

13-01-2012  Aquisição 2 3,950 181.278 

13-01-2012  Aquisição 5 3,950 181.283 

13-01-2012  Aquisição 5 3,950 181.288 

13-01-2012  Aquisição 10 3,950 181.298 

13-01-2012  Aquisição 10 3,950 181.308 

13-01-2012  Aquisição 15 3,950 181.323 

13-01-2012  Aquisição 15 3,950 181.338 

13-01-2012  Aquisição 20 3,950 181.358 

13-01-2012  Aquisição 20 3,950 181.378 

13-01-2012  Aquisição 25 3,950 181.403 

13-01-2012  Aquisição 25 3,950 181.428 



13-01-2012  Aquisição 25 3,950 181.453 

17-01-2012  Aquisição 2 3,950 181.455 

17-01-2012  Aquisição 2 3,950 181.457 

17-01-2012  Aquisição 2 3,950 181.459 

17-01-2012  Aquisição 4 3,950 181.463 

17-01-2012  Aquisição 5 3,950 181.468 

17-01-2012  Aquisição 5 3,950 181.473 

17-01-2012  Aquisição 5 3,950 181.478 

17-01-2012  Aquisição 10 3,950 181.483 

17-01-2012  Aquisição 15 3,950 181.498 

17-01-2012  Aquisição 15 3,950 181.513 

17-01-2012  Aquisição 20 3,950 181.533 

17-01-2012  Aquisição 50 3,950 181.583 

17-01-2012  Aquisição 20 3,950 181.603 

17-01-2012  Aquisição 30 3,950 181.633 

17-01-2012  Aquisição 15 3,950 181.648 

20-01-2012  Aquisição 2 3,900 181.650 

20-01-2012  Aquisição 2 3,900 181.652 

20-01-2012  Aquisição 2 3,900 181.654 

20-01-2012  Aquisição 3 3,900 181.657 

20-01-2012  Aquisição 5 3,900 181.662 

20-01-2012  Aquisição 10 3,900 181.667 

20-01-2012  Aquisição 15 3,900 181.682 

20-01-2012  Aquisição 15 3,900 181.697 

20-01-2012  Aquisição 25 3,900 181.722 

20-01-2012  Aquisição 75 3,900 181.797 

20-01-2012  Aquisição 16 3,900 181.813 

24-01-2012  Aquisição 2 3,830 181.815 

24-01-2012  Aquisição 3 3,830 181.818 

24-01-2012  Aquisição 10 3,830 181.828 

24-01-2012  Aquisição 10 3,830 181.838 

24-01-2012  Aquisição 20 3,830 181.858 

24-01-2012  Aquisição 20 3,830 181.878 

24-01-2012  Aquisição 20 3,830 181.898 

24-01-2012  Aquisição 30 3,830 181.908 

24-01-2012  Aquisição 30 3,830 181.928 

24-01-2012  Aquisição 35 3,830 181.943 

Após estas transacções, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 181.943 acções próprias, representativas de 

1,24% do seu capital social. 

Alfragide, 24 de Janeiro de 2012. 

 O Conselho de Administração. 


